

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор

ООО "СЕВЕРНЫЙ УПРАВДОМ"

К.В. Тетиевский

2025г.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

для определения начальной цены работ и формирования титульного списка в 2025 году

по адресу: г. Норильск, ул. Первомайская, д. 20

на капитальный ремонт:

Ремонт дворовых территорий (искусственная неровность)

на сумму: в ценах 1 кв.2025г.

67 135,96 руб.

80 563,15 руб. с НДС

Главный инженер
ООО "СЕВЕРНЫЙ УПРАВДОМ"

(подпись)

С.Н. Енчик

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство дорожной неровности ширина 3 м.п. и высота 7 см (согласно ГОСТа), длина 4,8 м.п.											
2	ГЭСН27-03-013-01	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий на щебне марки по дробимости 1000 и более дорожными фрезами при ширине барабана 1000 мм, толщина слоя: до 5 см	100 м2	0,144	1	0,144					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,24192					188,39
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	1,68		0,24192			778,74		188,39
		2 ЭМ									1 113,90
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,3312					350,11
		91.08.10-054 Фрезы дорожные холодные самоходные колесные, максимальная ширина фрезерования 1000 мм	маш.-ч	0,56		0,08064	5 880,35	1,65	9 702,58		782,42
		4-100-080 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 8	чел.-ч	0,56		0,08064			1 376,23		110,98
		91.13.01-001 Машины вакуумные подметально-уборочные, вместимость бункера 7 м3	маш.-ч	0,01		0,00144	1 857,51	1,76	3 269,22		4,71
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,00144			899,58		1,30
		91.13.01-032 Машины дорожной службы (машина дорожного мастера), мощность двигателя 80 кВт (109 л.с.)	маш.-ч	0,28		0,04032	865,46	1,65	1 428,01		57,58
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,28		0,04032			899,58		36,27
		91.13.01-038 Машины поливочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,18		0,02592	1 043,14	1,76	1 835,93		47,59
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,18		0,02592			899,58		23,32
		91.13.01-051 Тракторы с подметальными дорожными щетками, мощность 60 кВт (82 л.с.)	маш.-ч	0,56		0,08064	494,16	1,68	830,19		66,95
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,56		0,08064			899,58		72,54
		91.14.03-003 Автомобили-самосвалы, грузоподъемность до 15 т	маш.-ч	0,71		0,10224			1 512,58		154,65
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,71		0,10224			1 033,85		105,70
		4 М									125,83
		01.4.02.02-1000 Резец поворотный для дорожной фрезы с наконечником из твердого сплава, посадочный диаметр 20 мм, длина 88 мм	шт	1,765		0,25416	386,14	1,24	478,81		121,69
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,5303		0,0763632	35,71	1,52	54,28		4,14
		Итого прямые затраты									1 778,23
		ФОТ									538,50
		Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги	%	154		154					829,29
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134					721,59
		Всего по позиции							23 118,82		3 329,11
5	ГЭСН27-06-035-01	Подгрунтовочные работы путем розлива битумной эмульсии с применением автогудронатора	т	0,00612	1	0,00612					
		2 ЭМ									2,53
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0022032					2,13
		91.08.02-003 Автогудронаторы, емкость цистерны 6000 л	маш.-ч	0,18		0,0011016	1 303,10	1,76	2 293,46		2,53
		4-100-045 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,5	чел.-ч	0,36		0,0022032			966,72		2,13
		4 М									317,79
		01.2.03.07-0023 Эмульсия битумно-дорожная	т	1,03		0,0063036	16 583,53	3,04	50 413,93		317,79
		Итого прямые затраты									322,45
		ФОТ									2,13
		Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги	%	154		154					3,28
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134					2,85
		Всего по позиции							53 689,54		328,58
6	ГЭСН27-06-201-01	При доставке к месту работ битума и битумной эмульсии добавлять на каждый 1 км доставки к соответствующим нормам	100 т	0,000063	1	0,000063					
		2 ЭМ									0,20
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0002898					0,28
		91.08.02-001 Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л	маш.-ч	2,3		0,0001449	779,28	1,74	1 355,95		0,20
		4-100-045 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,5	чел.-ч	4,6		0,0002898			966,72		0,28
		Итого прямые затраты									0,48
		ФОТ									0,28
		Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги	%	154		154					0,43
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134					0,38
		Всего по позиции							20 476,19		1,29
7	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л/при расчете на расстоянии до 2км.	маш.-ч	0,0006923	1	0,0006923			1 356,95		2,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л/при расчете на расстоянии до 2км.	маш.-ч	0,0006923		0,0006923	779,28	1,74	1 355,95		0,94
7.1	4-100-045	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,5	чел.-ч	2		0,0013846			966,72		1,34
		Итого прямые затраты									2,28
		ФОТ									1,34
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	154		154					2,06
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					1,80
		Всего по позиции									6,14
8	ГЭСН27-06-068-01	Устройство покрытий из асфальтобетонных смесей вручную, толщина 4 см / до толщины 7 см.	100 м2	0,144	1	0,144					
		до толщины 7 см (7/4=1,75) ПЗ=1,75 (ОЗП=1,75; ЭМ=1,75 к расх.; ЗПМ=1,75; МАТ=1,75 к расх.; ТЗ=1,75; ТЗМ=1,75)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,77912					1 409,37
	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	7,06	1,75	1,77912			792,17		1 409,37
	2	ЭМ									914,95
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,441					430,55
	91.08.03-015	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 5 т	маш.-ч	0,63	1,75	0,15876	913,28	1,79	1 634,77		259,54
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,63	1,75	0,15876			899,58		142,82
	91.08.03-017	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 10 т	маш.-ч	1	1,75	0,252	1 398,20	1,79	2 502,78		630,70
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1	1,75	0,252			1 033,85		260,53
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12	1,75	0,03024	477,92	1,71	817,24		24,71
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12	1,75	0,03024			899,58		27,20
	4	М									783,14
	01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	т	0,0379	1,75	0,0095508	16 583,53	3,04	50 413,93		481,49
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0009	1,75	0,0002268	70 296,20	1,43	100 523,57		22,80
	11.1.03.01-0063	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,043	1,75	0,010836	16 496,03	1,56	25 733,81		278,85
H	04.2.01.01	Смеси асфальтобетонные	т	10,71	1,75	2,69892					
		Итого прямые затраты									3 538,01
		ФОТ									1 839,92
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	154		154					2 833,48
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					2 465,49
		Всего по позиции							61 367,92		8 836,98
9	ФСБЦ-01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	т	-0,0095508	1	-0,0095508	16 583,53	3,04	50 413,93		-481,49
		Всего по позиции									-481,49
10	ФСБЦ-04.2.01.01-1174	Смеси асфальтобетонные А 16 ВН на БНД	т	4,30272	1	4,30272	5 521,30	2,32	12 809,42		55 115,35
		Всего по позиции									55 115,35
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									60 275,31
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									1 597,76
		Эксплуатация машин									2 032,52
		Оплата труда машинистов (Отм)									784,41
		Материалы									55 860,62
		Строительные работы									67 135,96
		в том числе:									
		оплата труда									1 597,76
		эксплуатация машин и механизмов									2 032,52
		оплата труда машинистов (Отм)									784,41
		материалы									55 860,62
		накладные расходы									3 668,54
		сметная прибыль									3 192,11
		Всего ФОТ (справочно)									2 382,17
		Всего накладные расходы (справочно)									3 668,54
		Всего сметная прибыль (справочно)									3 192,11
		НДС 20%									13 427,19
		ВСЕГО по смете									80 563,15
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				2,02104					
		Затраты труда машинистов				0,7760776					